

BESTYRELSENS ÅRSBERETNING

Formand for folkeoplysningsudvalget i Odder Kommune Jens Nørgaard sagde ved indvielsen af Hou Hallen den 9. november 1991: "At turde er at miste fodfæste for en tid – ikke at turde er at miste sig selv". Dermed gjorde han Søren Kirkegaards ord til et motto for os her i Hou og omegn, idet han fortsatte med disse ord: "I har vist, at I turde, I har vist sammenhold omkring dette projekt og trods megen modgang, bl.a. med økonomisk hårde tider, har I ved indsamlinger og andre tiltag skaffet de midler, der skulle til for at få en god økonomisk baggrund for Hou Hallen's eksistens.

Disse ord er så kendetegnende for hele projektet omkring Hou Hallens tilblivelse, at de er taget med i årsberetningen som basisgrundlag for, at vi den 9. november 1991 kunne indvie Hou Hallen som et godt aktiv til vores kulturelle og idrætslige udfoldelser i Hou og omegn.

Året 1991 startede ellers barsk, idet Kreditforeningen Danmark og B.R.F. trak sig som långivere. 4 uger efter licitationens afholdelse sagde Nykredit og Unibank A/S i fællesskab ja til at belåne projektet. HOIF gav samtidig Hou Hallen en gave på 650.000 kr. Hallen stod færdig til ibrugtagning den 23/9 1991 – sikken en dag. Seks et halvt års arbejde kulminerede denne dag, da et hold minimix piger og drenge tog hallen i brug med flag og sang.

Udlejningen nåede 54 timer pr. uge, og vi nåede dermed de mål, som vi satte os i de første behovsanalyser. Ved at benytte frivillig arbejdskraft til kioskdirift, rengøring, vedligeholdelse m.v. er vi overbeviste om, at Hou Hallen kan eksistere gennem et fortsat godt samarbejde med HOIF, HOIF's støtteforening, menighedsrådet, Hou Maritime Idrætsefterskole, Dartklubben, Hou Hallens Venner, Hou Skole m.fl.

Byggeriet gennemførtes planmæssigt – dygtigt styret af arkitektfirmaet Thorup Rasmussen A/S. Fra hallens venner blev der vist stor interesse, hvorved flere fejl blev rettet i tide. Vedligeholdelsesgruppen forestod lægning af fliser og sten samt opsatte reklamer, og gruppen vil fortsat deltage i det frivillige arbejde.

Kioskdirift og rengøring har været effektivt styret af hver sit korps af frivillige, der har gjort det dejligt at komme i hallen.

Alle i Hou og omegn har fra første færd i 1986 med en velvilje og stædighed kæmpet for at få Hou Hallen op at stå. Vi har vist, at det kan lade sig gøre ved at stå sammen om tingene. Derved kan vi – gennem frivillig arbejdskraft – fastholde den positive oplevelse, hallen er for os alle.

Hou, den 13. april 1992

På bestyrelsens vegne

T. Lohmann-Jensen

Hou, den 13. april 1992

T. Lohmann-Jensen
formand

Anker Bøgholm
sekretær

Lene Helbo
kasserer

Elvin Hansen
næstformand

Jon Jensen

Eigil Dam

Vagn Skårup